2

дело №05-0086/14/2025

УИД 91MS0014-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата
адрес

мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

фио, паспортные данные, холостого, детей не имеющего, зарегистрированного по адресу адрес, со слов неофициально работающего дровоколом, паспорт гражданина России серия 3921 №622081,

у с т а н о в и л :

фио будучи привлечённым к административной ответственности по ч.3 статьи 19.24 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка №15 Киевского судебного района адрес от дата, повторно в течение года нарушил установленные решением Железнодорожного районного суда адрес от дата, дополненные решением Киевского районного суда адрес, ограничения, а именно дата в время, находясь под административным надзором не явился на регистрацию в ОП №2 «Киевский» УМВД по адрес.

В судебном заседании фио с нарушением согласился, вину признал, раскаялся в содеянном.

Выслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

Согласно части 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от дата №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», поднадзорное лицо обязано также являться по вызову в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения в определенный этим органом срок, давать объяснения в устной и (или) письменной форме по вопросам, связанным с соблюдением им установленных судом административных ограничений и выполнением обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

Диспозицией части 3 статьи 19.24 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю как надлежащие доказательства представленные материалы дела: протокол от дата 8201 №272380 об административном правонарушении, письменные объяснения фио от дата; рапорт от дата; регистрационный лист поднадзорного лица фио; заключение о заведении дела административного надзора от дата; график прибытия поднадзорного лица фио с приложением; предупреждение фио от дата; копия решения Железнодорожного районного суда адрес РК от дата; копия решения Киевского районного суда адрес  РК от дата; копия постановления мирового судьи судебного участка №15 Киевского судебного района адрес от дата №05-0031/15/2025 в отношении фио по ч.3 статьи 19.24 КоАП РФ.

С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, который к числу лиц, указанных в ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ не относится.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами является признание вины и чистосердечное раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.

С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.10-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок административного наказания в виде административного ареста, назначенного фио исчислять с момента его доставления органами внутренних дел в место отбывания административного наказания, зачтя время задержания в течение 01 (одних) суток и 05 (пяти) часов с дата время по дата время.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья
фио